Stadt Schmölln Ortsteil Nöbdenitz

Landkreis Altenburger Landkreis Markt 1 04626 Schmölln Tel. 03 44 91 / 76 100

Beschluss des Ortsteilrates Nöbdenitz Nr. 4 / 2021

Der Ortsteilrat Nöbdenitz beschließt in seiner öffentlichen Sitzung im öffentlichen Teil:

Der Ortsteilrat gewährt aus den dem Ortsteil Nöbdenitz zur Verfügung gestellten Haushaltsmitteln **keinen** Zuschuss

an: Ev.-Luther. Kirchgemeinde Nöbdenitz

für: Durchführung Sommerausstellung in der Kirche Lohma gemäß Antrag 23/21

Begründung: Die Ev.-Luther. Kirchgemeinde Nöbdenitz hat in Ihrem Antrag keinen Zuschuss

durch den Ortsteil Nöbdenitz erbeten, der Antrag richtet sich ausschließlich an die

Stadt Schmölln (Sozialausschuss).

Dennoch begrüßt der Ortsteil Nöbdenitz dieses Projekt, welches aufgrund seiner Art

den Bürgern der gesamten Stadt zu Gute kommt.

Der Ortsteil Nöbdenitz wird die Ev.-Luther. Kirchgemeinde Nöbdenitz im Rahmen eines weiteren Antrages zur Reparatur der Läuteanlage in der Kirche Nöbdenitz (Antrag 31/21), welcher ausschließlich an den Ortsteil Nöbdenitz gerichtet ist,

unterstützen.

Mitglieder des Ortsteilrates: 5 Anwesend: 3 Ja-Stimmen: 3 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Nöbdenitz, 04. November 2021

A. Gampe Ortsteilbürgermeister